
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 95  

 

DATA 23/12/2024 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO BROKERAGGIO ASSICURATIVO 

2025-2027 ALLA SOCIETÀ AON S.P.A. E ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA PREMI ASSICURATIVI RCT/RCO E RC PATRIMONIALE 2025-

2027  CIG B496187064 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
23/12/2024
 



 

  

IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATO il contratto con cui l’Agenzia ha affidato alla società AON s.p.a., con sede legale in Via Calindri, 

6, 20143 Milano, iscritta ai sensi del decreto legislativo 7 settembre 2005, n. 209 e regolamento ISVAP (ora 

IVASS) del 16 ottobre 2006, n. 5, al registro degli Intermediari Assicurativi con il numero B000117871, codice 

fiscale n. 10203070155 e partita I.V.A. n. 11274970158, il servizio di consulenza, assistenza e gestione 

assicurativa in qualità di broker, con scadenza il 31 dicembre 2024; 

VISTA la nota della citata società AON s.p.a. del 8 novembre 2024, registrata agli atti con prot. n. 2194/24, con 

cui la stessa offre, senza oneri gestionali a carico dell’Agenzia e a condizioni invariate, il servizio di brokeraggio 

per il 2025 per le assicurazioni di legge RCT/RCO e RC PATRIMONIALE; 

RITENUTO opportuno continuare ad avvalersi, per il triennio 2025-2027 e senza soluzione di continuità, 

considerato che il valore sotto soglia ne consente l’affidamento diretto, del supporto della società per il servizio 

in argomento; 

VISTA la trattativa diretta n. 4821434, CPV 66518100-5 “Servizi di intermediazione assicurativa (brokeraggio 

assicurativo)”, codice identificativo di gara assegnato ai fini della tracciabilità finanziaria: CIG B496187064, 

registrata agli atti con prot. n. 2366 del 5 dicembre 2024 e relativa al servizio in oggetto per il triennio 2025-

2027 con l’operatore economico abilitato AON s.p.a., che assomma ad un valore offerto di € 25.000,00 per un 

costo complessivo presunto omnicomprensivo di € 24.515,70, inclusivo delle provvigioni di AON s.p.a., 

calcolate sui premi imponibili e pari ad € 941,47 annuali, come da seguente prospetto riassuntivo: 

POLIZZA PREMIO ANNUO LORDO PREMIO TRIENNALE LORDO 

RCT/O                                   4.000,00 €                                       12.000,00 € 

RC PATRIMONIALE                                   4.171,90 €                                       12.515,70 € 

Totale                                  8.171,90 €                                      24.515,70 € 
 

DATO ATTO che il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241 è il direttore sottoscritto Quirino Gianoli, che 

non è in alcun conflitto di interesse con l’operatore economico; 

RILEVATO che la quotazione per il 2025 relativa ai premi delle polizze assicurative in argomento, da liquidare 

a favore della società AON s.p.a., ammontano nello specifico per la RCT/RCO con UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 

SPA 184820443 a € 4.000,00 e per la RC PATRIMONIALE con LLOYD'S INSURANCE COMPANY SA BE000060573-

LB a € 4.171,90; 

VISTI: 

 il regolamento per il conferimento degli incarichi approvato dall’assemblea dell’Agenzia con 

deliberazione n. 5 del 29 febbraio 2016, così come modificato a seguito di approvazione regolamento 

reclutamento del personale adottato con deliberazione dell’assemblea n. 7 in data 3 agosto 2017; 

 l’art. 13, comma 5, dello statuto dell’Agenzia in ordine alle competenze del direttore; 

 la deliberazione di assemblea n. 5 del 21 dicembre 2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione dell’Agenzia per il triennio 2024-2026; 

 

DETERMINA 

1) di affidare alla società AON s.p.a., per la durata di anni tre (3) il servizio di brokeraggio per le 

assicurazioni di legge RCT/RCO e RC PATRIMONIALE, dal 1° gennaio 2025 al 31 dicembre 2027, tramite 

trattativa diretta su MEPA, e ad un costo complessivo presunto ed omnicomprensivo di € 24.515,70; 

2) di imputare, a favore della società AON s.p.a., la spesa di euro 16.343,80 al capitolo 70 del bilancio 

triennale 2024-2026, ascrivendone la quota di euro 8.171,90 € all’annualità 2025 e la quota di euro 

8.171,90 € all’annualità 2026; 



 

  

3) di riservare a successivo provvedimento l’assunzione dell’impegno a bilancio 2027 della spesa di 

complessivi euro 8.171,90 per le competenze relative all’annualità 2027;  

4) di provvedere annualmente alla liquidazione dei premi annuali delle assicurazioni di cui al punto 1) alla 

società Aon S.p.A., BNL Milano, Milano MI IBAN: IT 59 Q 01005 01600 000000002025 - SWIFT CODE: 

BNLIITRRMCE; 

5) di pubblicare il presente atto all’albo online dell’Agenzia. 

 

 

            Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


